
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 giugno 2002 - Deliberazione N. 2924 - Area Generale 
di Coordinamento LL.PP. OO.PP. - Modifica ed integrazione della delibera N. 7306 del 31/12/2001 
elenco inerente le progettazioni e gli studi di fattibilità di opere pubbliche di interesse regionale 
nomina R.U.P. Legge 109/94 e s.m.i. 

 

omissis 
PREMESSO 

CHE la Regione Campania ha in corso un processo generale di definizione delle linee strategiche 
finalizzate ad un migliore sviluppo della mobilità sul proprio territorio, con risvolti positivi anche nel 
settore turistico-culturale; 

CHE la Regione Campania da tempo sostiene la necessità di realizzare idonee e moderne 
infrastrutture che siano anche di attrazione del traffico turistico e a sostegno dello sviluppo economico 
del territorio; 

CHE con delibera di G.R. n. 7306 del 31.12.2001 sono state delineate alcune opere, che dovrebbero 
meglio caratterizzare tale sviluppo, per le quali avviare le attività di progettazione e nominati i 
Responsabili Unici dei Procedimenti ai sensi della legge 109/94 e s.m.i.;  

VISTA la nota prot. n. 216 del 28.3.2002 del Settore Presidenza della Provincia di Salerno (allegato 1), 
acquisita al protocollo dell’Assessore ai LL.PP. il 9.4.2002 con prot. n. 123 e al Settore OO.PP. dello stesso 
Assessorato l’11.9.2002 con prot. n. 4628, con la quale “si  

segnala la progettazione del collegamento tra la S.P. n. 30 Eboli Mare (loc. Santa Cecilia) con il 
prolungamento della S.P. n. 431 Aversana di, cui sono di imminente appalto i primi due lotti”; 

VISTE le opere riportate nella delibera di G.R. n. 7306 del 31.12.2001; 

RITENUTO necessario, tra le opere riportate nella delibera. di G.R. 7306 del 31.12.2001, rimodulare 
l’intervento “Studio di fattibilità Asse Lioni Grottaminarda-Ariano-Camporeale- confine regionale” 
limitandolo al solo asse “Lioni-Grottaminarda”; 

PRESO ATTO che per l’intervento “Progetto preliminare collegamento stradale F.V. Isclero (loc. 
Catinella di S. Agata dei Goti) con la variante di Valle di Maddaloni” il relativo progetto è stato già 
realizzato dal Consorzio di Bonifica della Valle Telesina e trasmesso alla provincia di Benevento (e alla 
Regione Campania, per conoscenza), successivamente alla data di approvazione della delibera n. 730 6 del 
31.12.2001 come da nota del 24.4.2002 prot.n. 5339 (allegato 2);  

RITENUTO opportuno di soddisfare le esigenze di accessibilità del territorio e di valorizzazione delle 
risorse paesaggistico-naturali e storiche, di cui l’area del Cilento-Vallo di Diano è già dotata, mediante la 
individuazione di un collegamento stradale tra la A3 (SA-RC) e la SS. 18 variante la cui realizzazione si 
dimostri prioritaria e strategica per la soluzione dei problemi di comunicazione del territorio, rispetti le 
direttive dell’Ente Parco e sia rispondente agli obiettivi e alle strategie della pianificazione regionale dei 
trasporti. 

VISTE le dimissioni da R.P.P. dell’Ing. Francesco PIZZUTI (prot. n. 3375 del 13.3.2002) e dell’Ing. 
Ettore VOLPE (prot. n. 3376 del 13.3.2002), (allegati nn. 3 e 4); 

PROPONE e la Giunta, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente riportati e trascritti 

Di prendere atto delle dimissioni da R.U.P. dell’Ing. Francesco PIZZUTI (prot. n. 3375 del 13.3.2002) e 
dell’Ing. Ettore VOLPE (prot. n. 3376 del 13.3.2002), (allegati nn. 3 e 4); 

Di prendere atto che a seguito delle modifiche citate in narrativa l’allegato 1 della predetta delibera 
7306/01 risulta sostituito dal nuovo prospetto (allegato 1 bis) che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

Di approvare, pertanto, la nuova programmazione delle progettazioni e degli. studi di fattibilità, 
secondo lo schema allegato (allegato 1 bis) nel quale vengono indicate, come indirizzo politico e 
programmatico, alcune opere per le quali avviare gli studi e/o le progettazioni di opere da eseguire sul 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 2 / 2 
 
 
 

territorio della Regione Campania in coerenza con gli strumenti di programmazione dei trasporti vigenti e, 
inoltre, di quelli in corso di definizione quali il Piano Regionale dei Trasporti ed il Piano Territoriale di 
Coordinamento; 

Di nominare i Responsabili Unici del Procedimento ai sensi della legge 109/94 e s.m.i. secondo 
l’indicazione dello schema allegato (allegato 1 bis) per tutte le attività afferenti gli studi, le progettazioni 
e la realizzazione degli interventi; 

Di demandare alle AA.GG.CC. LL.PP. e Trasporti e Viabilità, rispettivamente Settore  Opere Pubbliche 
e Trasporti e Viabilità, l’attuazione di tutti gli adempimenti di competenza legati alle attività tecniche e 
concorsuali; 

Di demandare al Dirigente del Settore Opere Pubbliche di provvedere, con atti monocratici, alla 
liquidazione di spesa sul capitolo n. 2122 del bilancio esercizio 2001; 

Di prendere atto dell’impegno della somma di lire 8.430 milioni (pari a Euro 4.353.731,66) sul capitolo 
n. 2122 del bilancio di esercizio 2001 (rif. Delibera n. 7306 del 31.12.2001) per le attività di studi di 
fattibilità e di progettazioni; 

Di trasmettere il presente atto ai Settori Opere Pubbliche, Piani e Programmi, Trasporti e Viabilità, 
Demanio e Patrimonio, Demanio Marittimo, Entrate e Spese e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Di Giacomo Bassolino 

 


